令和４年８月３０日

保 護 者 各 位

                                                 北谷町立北谷小学校

                                                  校  長  根神 淳子

                                                  （公印省略）

台風接近に伴う児童の登下校について

  日頃より、本校の学校教育について、ご理解とご協力をいただき感謝申し上げま

す。

さて、台風１１号が沖縄本島に接近し、風雨が強まってきております。

つきましては、台風接近に伴う児童の登下校について、下記の通り対応いたしま

すので、ご家庭でもご確認いただき、ご対応下さいますようお願いいたします。

記

「暴風警報・特別警報」が発令された場合学校は休みとなります。

１ 本日配布した「台風時における児童の出校判断基準」（本校ホームページ掲載）で判断し、

学校への問い合わせはご遠慮下さい。また、「台風時の対応」マニュアルは、家族が見える

ところに掲示して下さい。

２ 暴風警報等が解除されて登校する場合でも、雨の降り具合や風が強いため通学路に危険が

あると考えられる場合には、保護者の判断で登校を見合わせ、学校に連絡し、一時自宅で待

機させて下さい。このような場合は「遅刻」取り扱いには致しません。

※「暴風警報解除」とは、気象台が発表した時間のことです。テレビでテロップが流れた時間

ではありませんので、注意して下さい。

３ 登校時に風雨が強くなり、危険が予想される場合には、下校時間を早めたり、遅らせたり

することがありますので、ご承知おきください。（途中下校の場合の対応について子どもと

確認していて下さい）